LEI COMPLEMENTAR Nº. 2.299/2009

ALTERA REDAÇÃO DO ARTIGO 324 DA LEI COMPLEMENTAR Nº.
2.292/2008 QUE DISPÕE SOBRE PLANO DIRETOR FÍSICO
TERRITORIAL DE PRESIDENTE GETÚLIO e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Presidente Getúlio, Estado de Santa Catarina, no
uso de suas atribuições legais,

Faz Saber, a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de
Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Complementar:

Art. 1o  O art. 324 da Lei Complementar no 2.292, de 13 de setembro de 2008,
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 324. Terá validade até 31/12/2009, os Alvarás, as licenças concedidas e as
obras autorizadas e não iniciadas anteriormente a publicação da Lei nº. 2.292/2008.
Findo o prazo e não tendo a obra sido iniciada, os mesmos deverão ser renovados,
adaptando-se as novas exigências constantes desta Lei Complementar nº.
2.292/2008.”

Art. 2o  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE GETÚLIO/SC, EM 10 DE JUNHO DE
2009.

NILSON FRANCISCO STAINSACK
Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO N/DATA,
PRESIDENTE GETÚLIO/SC., EM 10/06/2009.